
6/1 日

6/2 月 西南中/中間テスト

6/3 火

6/4 水

6/5 木

6/6 金

6/7 土

6/8 日

6/9 月

6/10 火

6/11 水

6/12 木

6/13 金

6/14 土

6/15 日

6/16 月

6/17 火 高生中・飛幡中・大谷中/期末テスト

6/18 水 中原中/中間テスト　小倉高/中間テスト

6/19 木

6/20 金

6/21 土

6/22 日

6/23 月

6/24 火

6/25 水 九国高/期末テスト

6/26 木

6/27 金 戸畑高・西南中/期末テスト

6/28 土 明治高/期末テスト

6/29 日

6/30 月

■６月分月謝の内訳 口座振替日：5/27（火）

■ワイズ事務局15時～22時 ●授業料 ●通信設備費

TEL（093）881-0322 ●冷暖房維持費

　〒804-0064戸畑区沖台2-14-1 ●コピー代金 ○兄弟割引

★ご不明な点がございましたらワイズ事務までお問い合せください ○特待生割引/3月の評価テストの結果で割引があり　

2025カレンダー
　3月の一般入試と特色化選抜の基準について、以下のようにまとめました。ご参考にして

いただければ幸いです。受験生は6月の期末テストが重要です。中３生の皆さん頑張りましょう！

【一般入学者選抜3/10の内申点　最低必要基準】　

※ワイズリープ合格者の最低点で算出 / 最高　９教科45

小倉高校(36) 戸畑高校(34) 小倉西高校(33)

小倉南高校(31) 北九州市立(29) 小倉工業(27)戸畑工業(25) 

【昨年度の特色化選抜の内申点】

募集人数(上限)/　定員

戸畑 60 / 240 面接/ 43

小倉南 80 / 200 面接/ 36

若松 100 / 160 面接/ 25(1がない)

36 / 80 面接/ 31(1がない)

生活デザイン 48 / 80

募集A 20 /

募集B 20 / 200

募集C  20 /

機･電･情 42 / 120 面接/ 28(1がない)

建築 14 / 40 面接/ 28(1がない)

機械系 36 / 80 面接/ 29(1がない)

電気系 36 / 80 面接/ 30(1がない)

化学系 18 / 40 面接/ 28(1がない)

選抜方式/
 募集条件(内申点 ～以上)

戸畑工業

小倉工業

折尾

総合ビジネス
ビジネス情報

北九州市立

面接/ 27
グループワーク

面接/ 27
プレゼンテーション

面接/ 34
グループ面接

面接/ 29
（技家3、1がない）

　令和7年４月末に、来年３月の県立高校入試の日程が発表されました。

令和８年度福岡県立高等学校入学者選抜

(推薦入学者選抜、特色化選抜 2/3  2/4)

(一般入学者選抜   学力検査　3/10)

　

　さて、福岡県の県立高校の合否は次の基準で決まります。

・入試の得点（3/10の学力検査）

・内申点（3年の1学期、２学期の通知表９教科の評定合計の平均 上限45）

【以下　R7の入学者選抜要項より抜粋】

選抜の方法　　調査書の「各教科の学習の記録」の第３学年における各教科の評定の数

値の合計によって序列を定めるとともに、学力検査の総点によって序列を定める。

　今回は『評定の数値の合計』つまり『内申点』についてお伝えします。

内申点は各教科の授業態度、提出物、定期テストの点数等から決まります。入試の合否に関係する

ためとても大切です。（定期テスト→3年１学期期末［6月中旬］、2学期中間［9月下旬］、

2学期期末［11月中旬］)

　最近では特色化選抜を実施する高校が増えています。内申点の重要性がより増しています。

『特色化選抜』→学校の特色にふさわしい生徒の多様な個性を積極的に評価する入試

　　　　　　　従来の推薦と違い、選抜の基準を満たせばだれでも出願できる。

フクト会員申込のお知らせ
中３生 受験生は入試まで、フクト実力テストを、毎月受験して頂きます。

この結果は、弱点の発見、そして進路指導の指針として欠かせないものです。

初回は、フクト３回（7/20）よりスタートします。（全９回）

この際、年間会員になると、テスト受験費用が随分お安くなります。

ワイズ中３生は、全員この会員になって頂きます。

フクトへの会員登録は、ワイズにて一括して申込いたします。

登録方法 1，5/26（月）よりフクト会員申込表を、生徒さんにお配りいたします。

2．費用は、口座振替になります。22.000円（７月分月謝：6/27引落）

※尚、中1.2生は、会員申込は希望制です。資料配布5/27（月）～

　　★★（すでに会員になられている方は、お手数ですがワイズまでご連絡下さい。）

やる気スイッチON


